
 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
шестой созыв 

 

РЕШЕНИЕ № 01-04/04-04 

 

21 июня 2023 года                  Санкт-Петербург  

Об утверждении схемы многомандатных 

избирательных округов для проведения выборов 

депутатов муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Сампсониевское   

 

 

 

 

В соответствии со статьей 18 Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ  

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьей 8 Закона Санкт-Петербурга от 26.05.2014 № 303-46  

«О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных 

образований города федерального значения Санкт-Петербурга», руководствуясь Уставом 

внутригородского муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское, муниципальный совет 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов 

депутатов муниципального совета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское согласно 

Приложению № 1 к настоящему решению и ее графическое изображение с обозначением 

границ согласно Приложению № 2 к настоящему решению.    

2. Опубликовать схему многомандатных избирательных округов для проведения 

выборов депутатов муниципального совета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское, 

включая ее графическое изображение, в газете «Сампсониевский вестник», разместить  

на официальном сайте МО Сампсониевское - http://www.mo-12.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Признать утратившими силу решение муниципального совета МО Сампсониевское 

от 22.07.2013 № 2-57 «Об утверждении схемы избирательных округов для проведения 

выборов депутатов муниципального совета муниципального образования муниципальный 

округ Сампсониевское четвертого созыва», решение муниципального совета МО 

Сампсониевское от 20.02.2014 № 1-63 «О внесении изменений в решение муниципального 

совета от 22.07.2013 г. № 2-57».  

4. Решение вступает в силу со дня принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального 

образования Рыбчак М.М. 

 

Глава муниципального образования      М.М. Рыбчак  

http://www.mo-12.ru/


Приложение № 1 к решению 

муниципального совета МО Сампсониевское  

от 21.06.2023 № 01-04/04-04 

 

Схема  

многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 

муниципального совета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское   

 

Численность избирателей, зарегистрированных на территории внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Сампсониевское по состоянию на 01 апреля 2023 года – 25497. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 235 

 

Избирательный округ № 235 (число избирателей – 12897, количество замещаемых 

мандатов – 5) включает следующие адреса: 

 

Астраханская улица – дома №№ 17, 19/20, 23/24, 25/26, 26, 28, 30, 32; 

Большой Сампсониевский проспект – дома №№ 4-6, 7, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 25, 33/1 

(33/1 лит. А), 35, 38-40, 39, 43, 47, 70, 72, 74, 75, 76, 77 (строение 1), 79, 80, 81, 82, 83, 85, 85 

(корпус 1) (85 корпус 1 лит. А), 88, 92, 94 (94 лит. А), 96, 98; 

Комиссара Смирнова улица – дома №№ 7/6, 8, 10а, 13, 15; 

Лесной проспект – дома №№ 4, 8, 18, 20 (корпуса 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 13), 22, 64, 67 

(корпуса 1, 2), 69, 73, 75, 77, 88, 90; 

Оренбургская улица – дом № 2; 

Саратовская улица – дома №№ 27, 29; 

Сахарный переулок – дом № 2/35; 

Финляндский проспект – дом № 1; 

улица Академика Лебедева – дома №№ 4 (корпуса 2, 3), 4/2, 6, 6а, 10а; 

Боткинская улица – дом № 15 (корпуса 1, 2); 

Выборгская улица – дома №№ 4, 4 (корпус 2), 5 (5 лит. А), 10 (корпуса 1, 2), 12; 

Нейшлотский переулок – дома №№ 5, 6, 7, 9, 11 (корпус 1), 13, 15б, 15в; 

Выборгская набережная – дома №№ 25, 27/6, 35/1 (35/1 лит. А), 53, 59 (корпуса 1, 3); 

Крапивный переулок – дома №№ 3, 4 (строение 1), 15; 

Малый Сампсониевский проспект – дом № 3; 

улица Смолячкова – дома №№ 7, 13, 15-17; 

улица Фокина – дом № 3; 

улица Александра Матросова – дома №№ 1, 3, 8 (корпуса 1, 4); 

Белоостровская улица – дом № 3; 

Кантемировская улица – дома №№ 7, 11, 16, 16/71; 

1-й Муринский проспект – дома №№ 1 (корпуса 1, 2), 2, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 29/20; 

Земледельческая улица – дома №№ 1, 2; 

Студенческая улица – дома №№ 3, 5; 

Сердобольская улица – дом № 2г; 

улица Капитана Воронина – дома №№ 6, 8, 10, 12, 12а; 

Парголовская улица – дома №№ 10, 12а, 12б; 

улица Харченко – дома №№ 16, 18.  

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 245 

 

Избирательный округ № 245 (число избирателей – 12600, количество замещаемых 

мандатов – 5) включает следующие адреса: 

 



Большой Сампсониевский проспект – дома №№ 44, 46, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 55, 56, 57/2, 

59, 61а, 62, 63; 

Лесной проспект – дома №№ 32, 34-36 (корпуса 1, 2, 3, 4), 37 (корпуса 1, 2, 3, 4, 5, 6), 39 

(корпуса 1, 2, 3), 59 (корпуса 1, 2, 3, 4, 5, 6), 59 корпус 4 лит. Г, 61 (корпуса 1, 2, 3), 65 

(корпуса 1, 2, 3); 

Литовская улица – дома №№ 1, 1а, 8; 

улица Смолячкова – дома №№ 12, 14 (корпуса 1, 2, 3, 4), 16; 

Тобольская улица – дом № 1 (1 лит. А); 

Новолитовская улица – дома №№ 4, 5, 9, 10, 11, 12, 13, 14; 

улица Грибалёвой – дома №№ 6, 7 (корпус 3), 7 (корпус 3), 7 (корпус 1 строение 1, корпус 

4), 8, 9 (корпус 1), 10, 12, 14; 

Диагональная улица – дома №№ 4 (корпус 1), 6, 8, 10; 

улица Харченко – дома №№ 1, 3, 7, 9, 10, 11, 12, 17, 19; 

улица Александра Матросова – дома №№ 9, 12, 14, 20 (корпус 2), 20 корпус 2 лит. А; 

Кантемировская улица – дома №№ 24, 26, 27, 31, 33, 33 лит. А, 35; 

Парголовская улица – дома №№ 3, 5, 7, 11 (корпуса 1, 2).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к решению 

муниципального совета МО Сампсониевское  

от 21.06.2023 № 01-04/04-04 

 

Графическое изображение схемы  

многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 

муниципального совета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское   

 



 


